
Byšice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.310444N, 14.611370E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 1 085 ha

Počet obyvatel: 1 343 PSČ: 277 32

Adresa URL: www.obecbysice.cz

O obci
Obec Byšice leží na silnici spojující Mělník a Mladou Boleslav ve Středočeském kraji.

Historie obce
Starobylé založení obce Byšice je vysoce pravděpodobné, i když se v historických pramenech obec poprvé
připomíná až roku 1321. Sídelní struktura oblasti je v zásadě stabilizována již od doby českého
ranného středověku, to jest od 10. až 11. století.

Ubytování a restaurace
Obec Byšice není územím s výrazně vyvinutou rekreační funkcí. Podíl rekreačních objektů v obci
není významný. Obec v současnosti nemá lůžkovou kapacitu hotelového ani soukromého charakteru.

Okolí a příroda
Obec Byšice leží ve východní části mělnického okresu, v povodí Košáteckého potoka. Na severu
ohraničuje území lesní komplex významného krajinného celku Harbasko...

Současnost obce
Obec Byšice je územím s nedostatečnou úrovní obslužného zabezpečení obyvatel. Je to dáno její
specifickou polohou v okrese Mělník. V obci je několik prodejen potravin, řeznictví v obci nefunguje.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází žádná z turistických stezek. Nejbližší nalezneme severozápadním směrem v obci
Hostín, vzdálené 5 km. Kříží se zde žlutá turistická trasa s cyklotrasou 8162 a 141.

Památky a zajímavosti
V Byšicích, na návrší nad obcí, je postaven kostel svatého Jana Křtitele, pocházející z let 1690 až
1693.
V obci se nachází barokní zámek Byšice z přelomu 17. a 18. stol., který byl postaven na místě tvrze.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6023/bysice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 03:22:51



Doprava
Obcí prochází hlavní komunikační tah silnice I/16 v úseku Mělník - Mladá Boleslav, která je dopravní
spojnicí mezi silničními tahy R6 (Řevničov), R7 (Slaný), dálnicí D8 (Nová Ves), silnicí I/9 (Mělník) a
R10 (Mladá Boleslav).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6023/bysice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 03:22:51


